5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 23.10.2018                                                   №  196
ст-ца Веселая

Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Информатизация администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2019 году»

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить ведомственную целевую программу «Информатизация администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2019 году» (приложение).

           2.  Предусмотреть в бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование программы.

            3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте http//:admveselovskoesp.ru.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

                                      С.В.Мороз
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                                Веселовского сельского

поселения Павловского района

от____________    №_______
 ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Информатизация
администрации Веселовского сельского поселения Павловского района
в 2019 году»
	Наименование

Программы
	«Информатизация администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2019 году»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Контрактный управляющий администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

	Координатор Программы
	Контрактный управляющий администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

	Исполнители Программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Основные цели и задачи Программы
	Основными целями программы являются: реализация комплексной защиты персональных данных, приобретение лицензионных современных программных продуктов. Приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения.
Информационное обслуживание официального сайта Веселовского сельского поселения Павловского района.

	Сроки реализации Программы
	2019 год

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района в сумме 45,0 тысяч рублей.

	Контроль над выполнением Программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом
Целью информатизации является обеспечение требуемого уровня информированности населения. Этот уровень определяется полнотой, точностью, достоверностью и своевременностью предоставления информации, необходимой каждому человеку в процессе выполнения им всех общественно значимых видов деятельности. Особую роль в процессе информатизации играет информатизация сферы управления, так как она не только повышает эффективность управления на всех его уровнях, но и позволяет увеличить эффективность целенаправленной деятельности человека в других сферах. Информатизация процессов управления на любом уровне территориальных, отраслевых и межотраслевых структур позволяет более полно учитывать, как интересы региона, области, района, города, территорий, отдельных предприятий и отраслей, так и интересы страны в целом. В то же время динамично растущие информационные потребности общества намного превышают существующие возможности современной информационной инфраструктуры в органах местного самоуправления. Остро стоит проблема технического оснащения информационно- вычислительной сети администрации поселения, недостаточно широко используются информационные технологии и технологии работы со знаниями в управленческих, научно-образовательных, инновационных и иных социальных процессах, где эти технологии могут дать наибольший эффект. Переход на новый уровень управления муниципальным образованием, способный обеспечить его эффективное развитие, возможен в современных условиях только при применении новейших информационно-коммуникационных технологий.
2. Цель и основные задачи Программы
Основными целями программы являются:
- реализация комплексной защиты персональных данных,
-приобретение лицензионных современных программных продуктов;

-приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения.
-информационное обслуживание официального сайта Веселовского сельского поселения Павловского района.
Срок реализации Программы – 2019 год.
Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализа
ции
	Исполнитель (ответственный за выполнение)
	Объем финан
си

рова
ния

(всего руб.)
	Источник финанси

рования
	Ожидаемый результат

	1

	Обслуживание сайта Администрации Веселовского сельского поселения Павловского района (Власть-инфо), телефония, Интернет).
	 2019 г.
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района
	20,0
	Бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	Повышение открытости деятельности органа местного самоуправления

	2
	Приобретение Лицензий для программных продуктов (Антивирус, Контур Экстерн, СКБ-Контур), установка, обновление ПО
	  2019 г.
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района
	25,0
	Бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	Приобретение лицензионного программного обеспечения (ViPnet, Kaspersky Intenet Security, Хозяйство)

3.Ресурсное обеспечение Программы
Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2019 году – 45,0 тыс. рублей.
Финансовые средства выделяются из бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района.
5. Оценка социально-экономической эффективности программы
Реализация Программы предполагает достижение следующих результатов:

- повышение качества и оперативности предоставления муниципальных услуг;

-формирование на территории Веселовского сельского поселения Павловского района современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение на ее основе высокого уровня доступности для населения информации и технологий;

-совершенствование информационного взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления, жителей и хозяйствующих субъектов поселения на основе использования информационно-коммуникационных технологий;

- увеличение количества автоматизированных рабочих мест, оснащенных лицензионным программным обеспечением;

- обеспечение технической защиты информационных ресурсов поселения в соответствии с действующими нормативными документами.

6. Критерии выполнения Программы
Индикаторами результативности ожидаемых результатов от реализации Программы являются:
	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель
	План на 2018 год

	Число компьютеров с установленными средствами защиты персональных данных
	8
	9

	Число обновленных компьютеров
	8
	9

7. Механизм реализации Программы

Текущее управление программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет администрация Веселовского сельского поселения Павловского района.
Координатор программы обеспечивает разработку и реализацию программы, организует работу по достижению целевых показателей, представляет заказчику ведомственной программы отчет о реализации программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности ведомственной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации   ведомственной программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации программы;

- организует подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации программы на основании предложений органов местного самоуправления;

 - организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач программы;

 -осуществляет мониторинг и анализ отчетов органов местного самоуправления, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий программы;

- осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации программы в целом;

 - осуществляет контроль над выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации программы в целом;

- осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной программой.
Контрактный управляющий
администрации Веселовского

сельского поселения                                                                              Н.С.Головко